PAGE
4

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации города-КУРОРТА железноводска ставропольского края

	   29 апреля 2015 г.
	              г.Железноводск
	№
	       342

О подготовке и проведении в городе-курорте Железноводске Ставропольского края краевого автопробега «Эх, путь-дорожка, фронтовая», посвященного 70-летию Победы в Великой Отечественной войне
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г.                   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города-курорта Железноводска Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Обеспечить 05 мая 2015 года подготовку и проведение в городе-курорте Железноводске Ставропольского края краевого автопробега «Эх, путь-дорожка, фронтовая», посвященного 70-летию Победы в Великой Отечественной войне.

2. Утвердить прилагаемый состав организационного комитета по под​готовке и проведению в городе-курорте Железноводске Ставропольского края краевого автопробега «Эх, путь-дорожка, фронтовая», посвященного    70-летию Победы в Великой Отечественной войне.
3. Утвердить схему движения колонны в городе-курорте Железноводске Ставропольского края краевого автопробега «Эх, путь-дорожка, фронтовая», посвященного 70-летию Победы в Великой Отечественной войне.
4. Рекомендовать государственному бюджетному учреждению здраво​охранения Ставропольского края «Станция скорой медицинской помощи» города-курорта Железноводска определить место расположения ма​шины скорой помощи 05 мая 2015 года с 9.30 до 11.30 часов на территории ме​мориала в поселке Иноземцево, улица Шоссейная.

5. Рекомендовать отделу Министерства внутренних дел России по го​роду Железноводску:
5.1. Обеспечить 05 мая 2015 года с 9.30 до 11.30 часов безопасность участников краевого автопробега «Эх, путь-дорожка, фронтовая», посвященного 70-летию Победы в Великой Отечественной войне согласно схеме движения.
5.2. Обеспечить безопасность участников митинга 05 мая 2015 года        с 09.30 до 11.30 часов на территории мемориала в поселке Иноземцево,            улица Шоссейная.

5.3. Организовать 05 мая 2015 года с 10.00 до 11.30 часов временное ог​раничение движения транспортных средств от улицы Садовой до улицы Про​летарской в поселке Иноземцево.

5.4. Провести до 05 мая 2015 года технический осмотр автобусов и автотранспорта, участвующего в краевом автопробеге «Эх, путь-дорожка, фронтовая», посвященного 70-летию Победы в Великой Отечественной войне от города-курорта Железноводска Ставропольского края, предназначенных для пе​ревозки ветеранов и детей.
5.5. Провести инструктаж водителей, участвующих в краевом автопробеге «Эх, путь-дорожка, фронтовая», посвященного 70-летию Победы в Великой Отечественной войне от города-курорта Железноводска Ставропольского края.

6.  Муниципальному казенному учреждению «Служба Спасения» го​рода-курорта Железноводска Ставропольского края принять необходимые меры по обеспечению безопасности проведения 05 мая 2015 года в городе-курорте Железно​водске Ставропольского края краевого автопробега «Эх, путь-дорожка, фронтовая», посвященного 70-летию Победы в Великой Отечественной войне согласно маршруту движения.
7. Отделу по социальным вопросам, опеке и попечительству админист​рации города-курорта Железноводска Ставропольского края организовать до 01 мая 2015 года уборку территории мемориала в по​селке Иноземцево, улица Шоссейная и побелку деревьев  и всех мест по маршруту с привлечением студентов и волонтеров.
8. Управлению городского хозяйства администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края:

8.1. Обеспечить механизированную уборку:
проезжей части дороги по улице Ленина в городе-курорте Железноводске Ставропольского края;
в районе мемориала в поселке Иноземцево, улица Шоссейная.
8.2. В целях обеспечения безопасности проведения в городе-курорте Железноводске Ставропольского края краевого автопробега «Эх, путь-дорожка, фронтовая», посвященного 70-летию Победы в Великой Отечественной войне, установить ограждения с указа​тельными знаками объезда на местах возложения цветов, 05 мая 2015 года с 9.30 до 11.30.
8.3. Организовать перевозку ветеранов и детей от арки «Железноводск» на западном въезде до мемориала в поселке Иноземцево, улица Шоссейная.

8.4. Организовать аккарицидную обработку в районе мемориала в по​селке Иноземцево, улица Шоссейная.

9. Управлению культуры администрации города-курорта Железновод​ска Ставропольского края:

9.1. Обеспечить музыкальное сопровождение краевого автопробега «Эх, путь-дорожка, фронтовая», посвященного 70-летию Победы в Великой Отечественной войне.

9.2. Разработать сценарий проведения митинга в районе мемориала в поселке Иноземцево, улица Шоссейная.

9.3. Разработать сценарий  встречи представителей краевого автопробега «Эх, путь-дорожка, фронтовая», посвященного 70-летию Победы в Великой Оте​чественной войне, в районе арки «Железноводск».
9.4. Подготовить исторические справки по местам остановок маршрута движения краевого автопробега «Эх, путь-дорожка, фронтовая», посвященного 70-летию Победы в Великой Отечественной войне и обеспечить информирование о данных остановках.
10. Рекомендовать пожарной части № 39 федерального государствен​ного казенного учреждения «2-ой отряд Федеральной противопожарной службы по Ставропольскому краю» обеспечить работу служб  противопо​жарной безопасности и чрезвычайных ситуаций 05 мая 2015 года с 09.30 до 11.30 в районе мемориала в поселке Иноземцево, улица Шоссейная.
11. Рекомендовать Железноводскому городскому казачьему обществу Ставро​польского окружного казачьего общества Терского войскового ка​зачьего общества:

11.1. Установить полевую кухню, 05 мая 2015 года с 09.30 до 11.30 ча​сов в районе мемориала в поселке Иноземцево, улица Шоссейная.

11.2. Обеспечить наличие обслуживающего персонала.
11.3. Обеспечить контроль за санитарным состоянием территории в месте проведения митинга и полевой кухни.

11.4. Продемонстрировать показательные выступления казачат МБОУ  ЮРЛК и НК в рай​оне проведения митинга в поселке Иноземцево, улица Шоссейная.

11.5. Организовать место питания в районе проведения митинга в поселке Иноземцево, улица Шоссейная.

12. Отделу экономического развития и торговли администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в срок до                                 05 мая 2015 года обеспечить Железноводское городское казачье общество Ставро​польского окружного казачьего общества Терского войскового казачьего общества продуктами приготовления блюд полевой кухни, одноразовой посудой.

13. Заместителю главы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края Цвиркунову С.В.:

13.1. Подготовить список транспортных средств и водителей, участвующих в краевом автопробеге «Эх, путь-дорожка, фронтовая», посвященного 70-летию Победы в Великой Отечественной войне от города-курорта Железно​водска Ставропольского края.
13.2. Пригласить почетных гостей.

13.3. Пригласить ветеранов и представителей трудовых коллективов города-курорта Железноводска Ставропольского края.

14. Муниципальному унитарному предприятию «Редакция газеты «Железноводские ведомости» подготовить текст и изготовить обращение жителей города-курорта Железноводска Ставропольского края участнику автопробега.
15. Управлению образования администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края выставить почетный караул в районе проведения митинга в поселке Иноземцево, улица Шоссейная и на мемориале «Вечный огонь» в городе-курорте Железноводске Ставропольского края.
16. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политиче​ском еженедельнике «Железноводские ведомости» и разместить на офици​альном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.

17. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города-курорта Железноводска Ставро​польского края Устинову И.М.

18. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава города-курорта

Железноводска

Ставропольского края

   В.Б. Мельникова